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Årsberättelse år 2024 för Bolstads Prästgårds Vänner  

 

Grundad: 2000 

Hembygdsgård: Bolstads Prästgård, med två flygelbyggnader och park, byggd åren 1825-1827. Öppettider: varje 

helgfri onsdag kl 18-21. 

Kontaktperson: Gudrun Rydberg, Södra Dyreberg 1, 464 66 Mellerud, tel. 0521-340 24, mobil: 070-374 23 27; e-

mail: gudrun.rydberg.le@gmail.com 

Hemsida: www. hembygd.se/bolstads-prastgard 

Ordförande: Gudrun Rydberg 

Vice ordförande: Bertil Landegren 

Sekreterare: Sonja Pettersson 

Kassör: Vakant. Bokföringstjänst köps från Dalslands Fornminnes- och hembygdsförbund medan ordföranden 

och vice ordföranden betalar räkningarna.  

Ledamöter: Sonja Berg, Lennart Hjalmarsson, Yvonne Palm, Birgitta Hellman , Annica B.  

Ersättare: Lill Kristofferson  

Medlemsantal: 92          

Antal besökare: 945 

Sex styrelsemöten samt årsmöte den 2 mars har hållits under året.   

Följande föredrag har hållits i Bolstads prästgård under år 2024 : 

 Carl-Anders Magnberg, Brålanda om Brålanda brandkår 100 år, Dennis Carlsson, Brålanda  Från hedenhös till 
Toppfrys – Dalslands historia, Gudrun Rydberg, Bolstad: Komminister Kruskopf i Bolstad och hans ”practical 
jokes” med visning av Kruskopfs skrivbyrå, Bertil Gustafsson, Brålanda om Östebyns kvarn i Brålanda,  Bertil 
Larsson, Dals-Rostock om Växter från när och fjärran, Lena Seger, Vadholmen om Sture Peterssons intresse för 
Bolstad och Brålanda, Invigning av utställning om Servetter och kaffekoppar med Gammaldags kaffekalas, Ulf 
Ragnesten, Göteborg om Forntida föremål i Dalslands Fornminnesförenings katalog och utgrävningarna av 
Dalaborgs fästning, Monika Åhlund, Steneby: Så talte de förr i vala. Om dalsländska dialekter, Jean Christer 
Olsson, Torp och Ingrid Aringer, Vadholmen visade sin mormor Svea Lefflers riddräkt, Den planerade 
veteranbussturen med Evert Norrman, Mellerud och föredraget om Tant Vanjas textilmuseum med Kerstin 
Lindeberg, Dals Rostock fick ställas in p.g.a. sjukdom, Lisbeth Almark, Bengtsfors och Birgitta Hellman, Dals-
Rostock om Örtdoft för kropp och själ. Jesper Östergren, Bolstad Hedkullen spelade och sjöng med visning av 
Bolstadsspelmannen Anton Larssons, Norra Hagen, Bolstad fiol; Rolf Linder, Mellerud visade Naturbilder från 
Dalsland, Tommy W Johansson, Mellerud om Totalförsvaret i Västsverige och Dalsland med visning av indelte 
soldaten Erik Palm, Glysbyns gevär. Jan G. Andersson, Troneberg visade sin film ”I traktorns tjänst” om Tore 
Berg på Hultestommen i Simonstorp, Gestads socken vid adventskaffet.    
 

Bolstads Prästgårds Vänner har samarbetat med Svenska kyrkan när det gäller sommaröppet av Bolstads kyrka. 

Under juli, augusti och september månader har Svenska kyrkan hållit öppet Bolstads kyrka onsdagar kl 17 – 18 

vid de tillfällen som det varit arrangemang i Bolstad Prästgård. Tommy Rosti, Bodane Bolstad som är ledamot av 

Bolstads församlingsråd, har då visat kyrkan. Totalt 24 personer har varit med på dessa visningar.  

Utställningar 

Leksaker från anno dazumal (14 juni 2023 – maj 2024) 

 

http://www./
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Servetter och kaffekoppar (12 juni 2024 – maj 2025). Utställningen gjordes av en utställningsgrupp bestående av 

Bertil Landegren, Birgitta Hellman, Sonja Pettersson, Gudrun Rydberg, Lorents Karlsson, Annica B., Lill 

Kristoffersson och Gudrun Rydberg.  

 

Affischutställningen om Dalslands Fornminnesförening 150 år med broschyr, som vi fått gratis från Dalslands 

Fornminnes- och Hembygdsförbund, har visats under hela året som blädderutställning.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Alla arrangemang har skett i samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan SV Väst.       

SV Väst (= Studieförbundet Vuxenskolan), har gett kostnadsersättning till evenemang, dokumentationscirkeln 

Bolstad förr och nu samt studiecirkel inför utställningen. Melleruds Kulturnämnd gav arrangörsbidrag på 2000 kr 

till Ulf Ragnestens och Monika Åhlunds föredrag och 1000 kr till Vi sjunger ut julen med Linda Klingberg som 

kommer att genomföras den 15 januari 2025.   

Bolstads Prästgård besöktes under året av:  

SV Västs studiecirkel populärt kallad ”Tjejligan” under ledning av Lena Bark från SV och Sonja Pettersson den 30 

januari,  20 februari, 12 mars, 9 april, 23 april, 1 oktober,  23 oktober och 19 november.    

Bolstads hembygdsförenings styrelse den 30 januari, 22 oktober samt sammanträde om hyresavtalet för Gunnars 

Museum den 8 april.    

Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbunds konferens om dalsländsk medeltidshistoria med utflykt till 

Murängen i Gestad den 25 maj.  

Ingrid Aringer, Lidingö hyrde prästgården fredag 7 juni – lördag 8 juni för samkväm med anledning av 

urnsättningen av hennes svägerska Christine ”Nenne” Forssell, Californien.  

Tio besökare från Melleruds vänort Scandia, Minnesota guidades av Bertil Landegren onsdag 3 juli.  

Personalresa med buss från L. M. Engströms gymnasium i Göteborg besökte stora salongen torsdag 8 augusti.  

Sundals släktforskares styrelsemöte tisdag 27 augusti.  

Sonja Pettersson, Korpås hyrde prästgården söndag 24 november för en privat tillställning. Lördag 13 april 

anordnade föreningen loppis och kaffeservering i Bolstad Prästgård med 192 besökare som ett led i Brålanda 

loppisrunda. Styrelsemedlemmar hjälpte till med försäljning och kaffeservering. Loppisförsäljning i  

jungfrukammaren och köket samt biljettförsäljning sköttes under resten av året av Lennart Hjalmarsson, Sonja 

Pettersson och Gudrun Rydberg. Det övergripande ansvaret för loppisen har hafts av Sonja Pettersson och 

Annica B. Föremål och böcker har skänkts till försäljning av Birgitta Linnè, Norra Hagen Bolstad, Annica B., Sonja 

Pettersson, Birgitta Hellman  och Gudrun Rydberg m fl.   

Sonja Pettersson, Korpås har ansvarat för lotterier och kaffeservering. Behjälpliga med kaffekokning har Annica 

B., Sonja Berg, och Yvonne Palm, varit. Kaffebröd har skänkts av Gudrun Rydberg, Annica B., Doris Landegren, 

Dals Rostock, Sonja Berg, Birgitta Hellman och Sonja Pettersson.  Birgitta Linné , Norra Hagen Bolstad, har 

skänkt två kilo kaffe till kaffeserveringen. Städning har som tidigare år utförts av ordföranden med hjälp av Birgitta 

Hellman. Lennart Hjalmarsson har städat vinden och källaren.  

Gräsklippningen har utförts ideellt av Egon Rydberg, Stenen. I juli och augusti månader var det ovanligt mycket 

nederbörd och hela marken i trädgården blev så bottenlös att det inte gick att klippa gräset då åkgräsklipparen 

bara sjönk ner. Lill Kristoffersson, Norra Hagen, Grinstad har ansvarat för rabatterna. Morgan Berg, Hede 

Grinstad har klippt häcken och röjt sly i diket mot vägen. I övrigt har trädgården skötts av Birgitta Hellman och 

Gudrun Rydberg. Kjell Elofsson på Farom, Södra Åker Bolstad har skött snöplogningen ideellt.   

Göran Ragnarsson, Bravida bytte ljuskontakten i jungfrukammaren den 17 januari och kontrollerade fläkten på 

gästtoaletten den 10 mars.  
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Kalle på Melleruds Rörtjänst har fyllt på vatten på elementen i oktober månad.  

Bertil Hagsgård och Börje Andersson från Bolstads hembygdsförening har gjort rent framsidorna på 

flygelbyggnadernas tak.   

Bolstads Prästgårds Vänner har tilldelats ett anslag på 100 000 kr av Stiftelsen Konung Gustaf VI Adolfs fond för 

svensk kultur till utvändig målning av Bolstad Prästgård under år 2025.  

Bolstads Prästgårds Vänner har drivit bokutlåningsstation för Melleruds kommunbibliotek och hållit prästgården 

öppen för låntagare alla helgfria onsdagskvällar under året. Läsesalslån har även tillhandahållits ur Bolstads 

Prästgårds Vänners arkiv och Bolstads hembygdsförenings arkiv.  141  lån har expedierats. Bidrag till 

bokutlåningen har getts av Melleruds kultur- och utbildningsnämnd med 4 000 kr.  

Gåvor under året:  

Karin Nilsson, Vänersborg f.d. Sten under Gråfålerud Bolstad,   har skänkt tavlor och handlingar efter sin far Erik 

Erikssons moster Anna Johansson på Hea,  

Göran Johansson, Västanväga torp Grinstad, har skänkt snickerisaker, foton och handlingar efter finsnickaren 

och urmakaren Herlog Pettersson (1877 – 1961), ibland kallad Johannesson och Johansson, som bodde i 

Kohagen, Skällesbyn Bolstad invid Täppans snickerifabrik. Göran har fått sakerna via testamente från Johannes 

Herlogsson (1935 – 2023), f d mjölkkörare och senare vaktmästare vid Järns kyrka, som var son till Herlog 

Pettersson.  

Minnesgåvor: 10 000 kr har getts av Dag Forssell, Californien till minne av hans hustru Christine ”Nenne” Forssell 

som urnsattes på Bolstads Kyrkogård i början av juni.  Marian Hjalmarsson och Siw Nordgren skänkte 500 kr till 

minne av Thyra Andersson, Åsebro.  

Penninggåvor över 1000 kr: Dag Forssell, Californien har skänkt 1 850 kr medan Ingrid och Leif Aringer, Lidingö 

har gett 1 700 kr.   

Bolstads Fiberförening sponsrar Bolstad Prästgård med gratis internet vilket kopplades in i april månad 2023. 

Bertil Landegren är kontaktperson för detta.   

Representation under året:  

Sonja och Börje Pettersson representerade föreningen vid Melleruds föreningsarkivs årsmöte i Grinstads 

församlingshem tisdag 26 mars. Lennart Hjalmarsson representerade föreningen vid Dalslands Fornminnes- och 

Hembygdsförbunds årsmöte den 27 april i Billingsfors kyrka och i Lövåsskolans matsal i Billingsfors. Sonja 

Pettersson representerade föreningen vid Bolstads fiberförenings årsmöte   

Föreningen deltog med två utställningsbord vid Arkivens Dag på Kulturbruket i Mellerud lördag 9 november som 

anordnades av Dalslands Fornminnes- och Hembygdsförbund, Melleruds Föreningsarkiv, Melleruds 

kommunarkiv, Melleruds museum, Studieförbundet Vuxenskolan Region Västra Götaland, Kulturbruket på Dal, 

Släktforskare på Dahl och Älvsborgsarkivet i Vänersborg.  Gamla interiörbilder från Bolstads Prästgård från år 

1917 och 1921 visades liksom litteratur om Bolstad Prästgård. Begagnade böcker såldes också till förmån för 

Bolstad Prästgård. En broschyr med medlemsvärvning fanns för utdelning. Föreningens funktionärer vid Arkivens 

Dag var Lill Kristoffersson, Bertil Landegren och Gudrun Rydberg. 

  

Gudrun Rydberg 

Ordförande för 

Bolstads Prästgårds 

Vänner 

 


